concordante con el artículo 63, de la Ley Nº 27972, 
Ley Orgánica de Municipalidades (en adelante LOM), 
sustentando su pedido en lo siguiente:

a) Hasta diciembre del año 2010, el alcalde de la 
Municipalidad Distrital de Toro percibía una remuneración 
mensual de S/. 1 040,00 (un mil cuarenta con 00/100 nuevos 
soles). Sin embargo, la actual gestión edil, incumpliendo 
las normas presupuestales, tales como la Ley Nº 29626, 
Ley del Presupuesto del Sector público para